
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 81Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 15.558/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do 
certame: 09/08/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAL PORTÁTIL, ATÉ 150KG E BALANÇAS TIPO 
PLATAFORMA COM COLUNA DE ATÉ 300KG, PARA REALIZAÇÃO DO ACOM-
PANHAMENTO DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do Edital no site: ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 26/07/2021.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 684967

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 12.190/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, UTILIDA-
DES E MATERIAIS PARA SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊN-
CIA - SAMU. Onde se sagraram vencedoras as empresas: FOKKUS TRADE 
PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.019.610/0001-13 
- vencedora do Item: 15, perfazendo o valor total de: R$ 17.680,00 (De-
zessete mil, seiscentos e oitenta reais); P P F COM E SERV EIRELI - CNPJ: 
07.606.575/0001-00 - vencedora do Item: 08, perfazendo o valor total de: 
R$ 79.182,00 (Setenta e nove mil, cento e oitenta e dois reais); CIRURGI-
CAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS - CNPJ: 
34.055.837/0001-50 - vencedora dos Itens: 10, 11 e 13, perfazendo o valor 
total de: R$ 2.382,00 (Dois mil, trezentos e oitenta e dois reais); PLG DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.444.108/0001-
95 - vencedora dos Itens: 01, 02, 04, 09, 12, 14 e 18, perfazendo o valor 
total de: R$ 447.576,00 (Quatrocentos e quarenta e sete mil, quinhentos 
e setenta e seis reais); 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS - CNPJ: 37.581.390/0001-40 - vencedora do Item: 03, per-
fazendo o valor total de: R$ 4.470,00 (Quatro mil, quatrocentos e setenta 
reais); EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
34.408.899/0001-59 - vencedora dos Itens: 05, 07 e 16, perfazendo o valor 
total de: R$ 19.882,00 (Dezenove mil, oitocentos e oitenta e dois reais); J. 
RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 84.972.926/0001-39 - ven-
cedora do Item: 06, perfazendo o valor total de: R$ 13.780,00 (Treze mil, 
setecentos e oitenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. UASG: 
927495. Marabá 23/07/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 13.740/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 
(DOIS) VEÍCULOS, TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEN-
TRO INTEGRADO DA PESSOA IDOSA E CRAS VOLANTE, VINCULADOS AOS 
PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNTÁRIOS - SEASPAC. Onde se sagrou 
vencedora a empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 
37.532.344/0001-51 - vencedora dos Itens: 01 e 02, perfazendo o valor total 
de: R$ 437.000,00 (Quatrocentos e trinta e sete mil reais), pelo que HO-
MOLOGO o resultado fi nal. UASG: 927877. Marabá 26/07/2021. Nadjalúcia 
Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e 
Assuntos Comunitários - SEASPAC - Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 684969

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 312/2021/SEVOP, Processo Administrati-
vo nº 15.967/2020/PMM-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 062/2020/CEL/SEVOP, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO DISTRITO RURAL 
DE VILA CAPISTRANO DE ABREU - MARABÁ (PA) Empresa: MD SERVIÇOS E 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 19.969.637/0001-19; Valor R$ 980.342.05 (no-
vecentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinco centavos), 
Assinatura 22/07/2021 Vigência: 22/11/2022. Fábio Cardoso Moreira, Se-
cretário de Obras.

Protocolo: 684973

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO - 1º TERMO DE APOSTILA-
MENTO PARA O 1º REAJUSTAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
118/2021-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5.122/2020/PMM - RE-
FERENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2020/CEL/SEVOP/PMM. OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 
22, FOLHA 27, FOLHA 28 E VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA 
(LOTE 02). O VALOR ATULIZADO DO REFERIDO CONTRATO, APÓS O PRIMEI-
RO REAJUSTAMENTO É DE R$ 6.366.050,12. Empresa: DFRANCO CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 07.506.424/0001-71.
Assinatura: 22/07/2021, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 684974

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 073/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 12.708/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE TRATOR E DE RETROESCAVADEIRA PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Onde sagraram-se vencedoras 
as empresas: PARANA TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
31.650.693/0001-91, vencedora dos lotes: 02, 07 e 10, perfazendo o valor 
total de: R$ 216.100,00 (Duzentos e dezesseis mil e cem reais); T & S CO-
MERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP - CNPJ: 15.185.368/0001-49, vencedora dos 
lotes: 03, 06 e 09, perfazendo o valor total de: R$ 268.049,99 (Duzentos e 
sessenta e oito mil, quarenta e nove reais e noventa e nove centavos); KATIA 
C COSTA ROCHA EIRELI - CNPJ: 11.891.095/0001-05, vencedora dos lotes: 
04, 05 e 08, perfazendo o valor total de: R$ 329.600,00 (Trezentos e vinte e 
nove mil e seiscentos reais); IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI - CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora do lote: 01, perfazendo 
o valor total de: R$ 106.499,63 (Cento e seis mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e sessenta e três centavos), pelo HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá 26/07/2021. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de 
Administração - SEMAD - Portaria n° 011/2017-GP.

Protocolo: 684975
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 12.984/2021-PMM - Tipo Menor Preço por lote. Data 
da Sessão: 09/agosto/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS 
ADIDOS. Recursos: Próprios. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 684977

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Marabá, torna público o Chamamento Público para Credenciamento. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) PARA 
SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (GUIA DAM - DO-
CUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL) DE MARABÁ, POR INTERMÉDIO 
DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO 
DOS VALORES ARRECADADOS. Processo Nº 7.753/2021, Inexigibilidade de 
Licitação Nº 005/2021 - CEL/SEVOP/PMM. O Prazo para Credenciamento se 
dará no período de 27/07 a 27/08/2021, em dias úteis, Horário: 08:00h às 
14:00h. Integra do Edital disponíveis pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.
gov.br, Portal TCM/PA e Portal da Transparência da PMM. Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Obras à 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá.

Marabá - PA, 26 de julho de 2021
Franklin Carneiro da Silva

Presidente da CEL/SEVOP/PMM
Protocolo: 684971

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 034/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 13.856/2021-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX) E 
LANCHES, VISANDO O ATENDIMENTO DA UNIDADE GESTORA SOLICITANTE; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS E AS UNIDADES 
PARTICIPANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, 
conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a EMPRESA VEN-
CEDORA: DELICIAS & SABORES LTDA - CNPJ: 29.490.960/0001-69, vence-
dora do ITEM 01 e 02 e do LOTE 01 do certame com o VALOR GLOBAL DOS 
ITENS E DO LOTE: R$ 3.115.793,20 (um milhão, cento e quinze mil, setecen-
tos e noventa e três reais e vinte centavos). Pelo que ADJUDICO E HOMO-
LOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 26.07.2021, Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário Municipal de Obras - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 055/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: re-
ferente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2021-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 13.856/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX) E LANCHES, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
UNIDADE GESTORA SOLICITANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS E AS UNIDADES PARTICIPANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, conforme Edital e seus Anexos; Adjudi-
cado e Homologado a EMPRESA VENCEDORA: DELICIAS & SABORES LTDA 
- CNPJ: 29.490.960/0001-69, vencedora do ITEM 01 e 02 e do LOTE 01 do 
certame com o VALOR GLOBAL DOS ITENS E DO LOTE: R$ 3.115.793,20 (um 
milhão, cento e quinze mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centa-
vos). Órgão Gerenciador da ATA SRP: Secretaria Municipal de Obras. Vigência 
da ATA SRP: 12 meses. Assinatura: 26.07.2021. Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 684984


